
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

CONTRATTI E GARE 

Ufficio Proponente : CONTRATTI E GARE

Determina n. 528 del 23/06/2017

Oggetto AFFIDAMENTO  DELL’APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA
SCOLASTICA  DI  TIPO  EDUCATIVO/SPECIALISTICA  AI  BAMBINI/ALUNNI
DIVERSAMENTE  ABILI  PER GLI  ANNI  SCOLASTICI  2017/2018  E  2018/2019.
COMUNE DI CERTALDO. CIG 7089455357. INDIZIONE  

Il Responsabile
BERTINI SANDRA     
Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  528 DEL 23/06/2017

Dato atto 

-che in data 07/02/2017 Rep. n. 4026  fra l'Unione dei Comuni Circondario dell'Empolese Valdelsa
(d'ora  innanzi  semplicemente  Unione)  e  il  Comune  di  Certaldo   veniva  sottoscritta  formale
convenzione per l'istituzione ed il funzionamento della Centrale di Committenza di cui all'art. 37 Dlgs
50/2016;

-che, in ragione della succitata convenzione, l'Unione svolge, per il  Comune di Certaldo funzioni di
centrale di Committente   

Preso atto  che il  Comune di  Certaldo in data  08/06/2017  ha  formalmente  richiesto,  all'Unione,
l'indizione di procedura  di gara per l'affidamento appalto del servizio in epigrafe 

Visti gli atti di gara - predisposti e trasmessi - dal Responsabile Unico del Procedimento del Comune
convenzionato 

Acquisito il parere di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis comma 1 Dlgs 267/2000

Richiamati 

l’art. 107 e 109 comma 2  del Dlgs 267/2000

l’articolo 192 del  Dlgs 267/2000

il Dlgs 50/016 ( in particolare l'art 32)

tutto quanto sopra richiamato e premesso,

DETERMINA 

di  avviare, in qualità di centrale di committenza ( per conto del Comune di Certaldo)  la procedura  di
gara “Affidamento dell’appalto del servizio di assistenza scolastica di tipo educativo/specialistica ai
bambini/alunni  diversamente  abili  per  gli  anni  scolastici  2017/2018  e  2018/2019.  Comune  di
Certaldo. “

In tabella si riportano succinte informazioni sulla procedura oggi indetta:

CIG 7089455357 

CUP ----

Responsabile Unico del Procedimento Responsabile unico del procedimento: 

Dott.ssa Cinzia Salvadori

Tel. 0571/661231
Email: c.salvadori@comune.certaldo.fi.it

Tipo di procedura Negoziata

Oggetto Appalto di Servizi

Descrizione Assistenza  scolastica  di  tipo
educativo/specialistica  ai  bambini/alunni
diversamente  abili  per  gli  anni  scolastici
2017/2018 e 2018/2019. 

Importo a base di gara  Valore complessivo al netto di IVA di cui:
- base d'asta 186.080,40;
- oneri di sicurezza non ribassabili 0,00;

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 2



Criterio di aggiudicazione Offerta  economicamente  più  vantaggiosa  intesa
come miglior  rapporto  qualità  /  prezzo  (art  95
Dlgs 50/2016)

Risorse Bilancio comunale 

Riferimento  normativo per la  procedura art 36 comma 2 lettera B Dlgs 50/2016

Luogo di esecuzione Comune di Certaldo

Termine  ultimo  utile  per  la  presentazione  delle
offerte 

Ore 09:00  del 20/07/2017

Requisiti di partecipazione Come da lettera di invito 

Riserva ( appalto riservato ) No

2) di approvare  la  documentazione di gara appresso indicata:
Documenti 
-  informativa privacy (allegato A)
- disciplinare di gara (allegato B)
-- istruzioni DGUE (allegato D)
- comunicato Anac sulla compilazione del DGUE (allegato E) 
- protocollo legalità  (allegato F)
- fac simile imposta di bollo (allegato G)
- scheda criteri/pesi-anomalia ed aggiudicazione (allegato H)
- norme tecniche START (allegato I) 
- condizioni e clausole cauzione provvisoria articolo 93 Dlgs 50/2016 (allegato L)
- vademecum esclusioni/soccorso istruttorio (allegato M)
- protocollo legalità (allegato N)
- codice di comportamento dei Dipendenti dell’Unione (allegato O) 
- codice comportamento dipendenti del Comune di Certaldo (allegato P) 
- schema contratto d’appalto (allegato Q)

Modulistica 
- istanza (allegato 1)  
- dichiarazione White list specifiche DGUE (allegato 2) 
- DGUE editabile (allegato 3)
 dichiarazione accettazione codici di comportamento/ protocollo intesa (allegato 4)
- dichiarazione beneficio riduzione cauzione provvisoria art 93 Dlgs 50/2016 (allegato 5)
- dichiarazione socio esecutore consorzio stabile e cooperative (allegato 6)
- impegno al rilascio mandato con rappresentanza (allegato 7)
- dichiarazione requisiti speciali (allegato 8)
- dichiarazione ostensione (allegato 9)
- costi manodopera (allegato 10)
- dichiarazione ausiliaria in caso di concordato art 110 Dlgs 50/2016 (allegato 11)
- dichiarazione impresa ausiliaria art 89 Dlgs 50/2016 (allegato 12) 

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 3



DA' ATTO 

-che  la  procedura  sarà  svolta   in   modalità  interamente  telematica  (  art  58  Dlgs  50/0216)  sulla
piattaforma Start Empolese Valdelsa

-che trattandosi di procedura  negoziata sotto soglia  la lettera di invito e la documentazione di corredo
sarà pubblicata 

-sul  profilo  del  committente  (sezione   amministrazione  trasparente  – sottosezione  bandi  di  gara  e
contratti )

-sul sitat/sa  

DA' ATTO 
- che il capitolato speciale di gara (allegato C)
- che i criteri di selezione 
- i criteri di aggiudicazione 
sono stati approvati dal Comune di  Certaldo  

DISPONE

La trasmissione di questo provvedimento amministrativo 

al Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Certaldo
all’Osservatorio regionale (Sitat – sa) 

ART 29 DLGS 50/2016 (come novellato dal Dlgs 506/2017) DOCUMENTO PUBBLICATO
SUL SITO (SEZIONE AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE) IN DATA 26/06/2017   

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 4


